Рекомендации по отводу дымовых газов
Настенный газовый конденсационный отопительный прибор
Condens 7000 W
6 720 612 662-00.2O
ZWBR 35-3 A.. | ZBR 42-3 A..
6
72
0

5.4 Пример расчета длин дымовых труб  . . . . . . . . . . . .  25
5.5 Бланк для расчета длин дымовых труб . . . . . . . . . . .  27
Указания по технике безопасности и расшифровка символов | 3
6 720 807 049 (2013/03)Condens 7000 W
1 Указания по технике безопасности и
расшифровка символов
1.1 Пояснения условных обозначений
Предупреждения
Следующие слова определены и могут применяться в этом
документе.
• УКАЗАНИЕ означает, что возможно повреждение оборудования.
• ВНИМАНИЕ означает, что возможны травмы лёгкой и средней
тяжести.
• ОСТОРОЖНО означает возможность получения тяжёлых вплоть
до опасных для жизни травм.
• ОПАСНО означает получение тяжёлых вплоть до опасных для
жизни травм.
Важная информация
Другие знаки
1.2 Указания по технике безопасности
Безупречное функционирование обеспечивается только при
соблюдении положений данного руководства по монтажу.
Возможны изменения. Монтаж должен проводить уполномоченный
специалист по сантехническому оборудованию. При монтаже
прибора следовать соответствующему руководству по монтажу.
При появлении запаха дымовых газов
▶ Отключить прибор.
▶ Открыть окна и двери.
▶ Уведомить уполномоченную специализированную фирму.
Установка, переустановка
▶ Прибор устанавливать и переустанавливать только силами
допущенного уполномоченного предприятия.
▶ Не допускается изменять детали отвода дымовых газов в
приборе.
2 Применение
2.1 Общие положения
Перед монтажом отопительного прибора и системы отвода
продуктов сгорания необходимо узнать, нет ли возражений у
соответствующего ведомства строительного надзора и районного
ведомства по очистке и проверке состояния дымоходов.
Системы отвода продуктов сгорания являются одним из пунктов
сертификата допуска к эксплуатации СЕ. Следовательно, можно
использовать исключительно оригинальную систему отвода
продуктов сгорания.
Температура поверхности канала подачи воздуха на горение
воздуха для горения ниже 85 °C. Согласно техническим правилам
TRGI и техническим директивам TRF соблюдать минимальные
расстояния до воспламеняющихся строительных материалов не
требуется. В отдельных федеральных землях могут действовать
другие правила (федеральные строительные нормы и правила LBO,
постановления по пожаробезопасности FeuVo), требующие
соблюдения минимальных расстояний до воспламеняющихся
строительных материалов.
Максимально-допустимая длина трубы для подачи воздуха для
горения/отвода дымовых газов зависит от отопительного прибора и
количества поворотов этой трубы. Расчет трубы приведен в главе 5
на стр. 13.
2.2 Настенный газовый конденсационный
отопительный прибор
Указанные отопительные приборы имеют допуск к эксплуатации и
соответствуют Правилам ЕС для газовых приборов (2009/142/EG,
92/42/EWG, 2006/95/EG, 2004/108/EG) и EN677.
2.3 Комбинация с принадлежностями для отвода
дымовых газов
Для отвода дымовых газов от конденсационных отопительных